INGRESOS

INGRESOS
INGRESOS CORRIENTES

TRIBUTARIOS
PREDIAL
Neiva
Municipios

NO TRIBUTARIOS

CHB

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
TASAS

TASAS RETRIBUTIVAS

TASAS POR USO DEL RECURSO AGUA
TASAS FORESTALES

MULTAS Y SANCIONES

VENTA DE BIENES PRODUCIDOS
VENTA DE OTROS SERVICIOS
LICENCIAS Y PERMISOS

OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS
APORTES DE OTRAS ENTIDADES
FNR

RECURSOS DE CAPITAL
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
EXCEDENTES FINANCIEROS
RECUPERACION CARTERA

TOTAL INGRESOS PROPIOS
INGRESO NACION

TOTAL INGRESOS 2008

EJECUCION DE INGRESOS 2008

PRESUPUESTO
PRESUPUESTO INICIAL  MODIFICACIONES DEFINITIVO

PRESUPUESTO
PRESUPUESTO INICIAL  MODIFICACIONES DEFINITIVO

8.163.010.065,00 1.309.545.600,00 9.472.555.665,00

3.471.300.000,00
3.471.300.000,00
2.106.300.000,00
1.365.000.000,00

4.691.710.065,00
2.752.759.677,00
1.867.025.388,00
1.679.125.388,00
939.032.888,00
724.342.500,00
15.750.000,00
65.100.000,00
1.000.000,00
121.800.000,00
121.800.000,00
71.925.000,00
0,00

1.914.146.055,00
70.000.000,00
0,00
1.844.146.055,00

10.077.156.120,00
1.291.922.856,00

11.369.078.976,00

0,00
0,00

1.309.545.600,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.309.545.600,00
1.309.545.600,00

1.580.402.339,00
0,00
1.580.402.339,00
0,00

2.889.947.939,00
1.155.800.000,00

4.045.747.939,00

3.471.300.000,00
3.471.300.000,00
2.106.300.000,00
1.365.000.000,00

6.001.255.665,00
2.752.759.677,00
1.867.025.388,00
1.679.125.388,00
939.032.888,00
724.342.500,00
15.750.000,00
65.100.000,00
1.000.000,00
121.800.000,00
121.800.000,00
71.925.000,00
1.309.545.600,00
1.309.545.600,00

3.494.548.394,00

70.000.000,00
1.580.402.339,00
1.844.146.055,00

12.967.104.059,00
2.447.722.856,00

15.414.826.915,00

554.474.243,00

128.693.321,00
128.693.321,00

0,00
128.693.321,00

425.780.922,00
327.795.778,00
97.985.144,00
32.570.562,00
0,00
29.852.699,00
2.717.863,00
11.800.476,00
0,00
53.614.106,00
53.614.106,00
0,00

0,00

0,00

0,00
915.343.196,00
12.805.699,00
888.746.268,00
13.791.229,00

1.469.817.439,00
1.329.883.858,00

2.799.701.297,00

RECAUDOS

RECAUDOS

3.259.507.704,00
0,00
1.869.961.082,00
1.869.961.082,00
1.448.396.771,30
421.564.310,70
0,00
1.389.546.622,00
646.959.890,00
425.278.670,00
327.324.934,00
290.252.665,00
32.597.431,00
4.474.838,00
19.344.919,00
0,00
78.608.817,00
78.608.817,00
15.215.947,00
0,00
0,00
0,00
1.928.106.292,00
91.882.094,00
888.746.268,00
947.477.930,00

4.885.521.881,00
1.720.591.544,00

6.606.113.425,00

julo/08

% DE EJECUCION

% DE EJECUCION

34,41

53,87
53,87
68,76
30,88

23,15
23,50
22,78
19,49
30,91
4,50
28,41
29,72
0,00
64,54
64,54
21,16
0,00
0,00

55,17
131,26
56,24
51,38

37,68
70,29

42,86












INGRESOS

INGRESOS

INGRESOS CORRIENTES

TRIBUTARIOS

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ALTO MAGDALENA CAM
EJECUCION DE INGRESOS 2008

PRESUPUESTO
PRESUPUESTO INICIAL  MODIFICACIONES DEFINITIVO
PRESUPUESTO
PRESUPUESTO INICIAL  MODIFICACIONES DEFINITIVO
8.163.010.065,00 1.309.545.600,00 9.472.555.665,00 554.474.243,00
3.471.300.000,00 0,00 3.471.300.000,00 128.693.321,00

RECAUDOS

RECAUDOS

554.474.243,00
0,00
128.693.321,00

Jun-08

% DE EJECUCION

% DE EJECUCION

5,85

3,7



PREDIAL
Neiva
Municipios

NO TRIBUTARIOS

CHB

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
TASAS

TASAS RETRIBUTIVAS

TASAS POR USO DEL RECURSO AGUA
TASAS FORESTALES

MULTAS Y SANCIONES

VENTA DE BIENES PRODUCIDOS
VENTA DE OTROS SERVICIOS
LICENCIAS Y PERMISOS

OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS
APORTES DE OTRAS ENTIDADES
FNR

RECURSOS DE CAPITAL
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
EXCEDENTES FINANCIEROS
RECUPERACION CARTERA

TOTAL INGRESOS PROPIOS
INGRESO NACION

TOTAL INGRESOS 2008

3.471.300.000,00
2.106.300.000,00
1.365.000.000,00

4.691.710.065,00
2.752.759.677,00
1.867.025.388,00
1.679.125.388,00
939.032.888,00
724.342.500,00
15.750.000,00
65.100.000,00
1.000.000,00
121.800.000,00
121.800.000,00
71.925.000,00
0,00

1.914.146.055,00
70.000.000,00
0,00
1.844.146.055,00

10.077.156.120,00
0,00

10.077.156.120,00

0,00

1.309.545.600,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.309.545.600,00
1.309.545.600,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.309.545.600,00
1.155.800.000,00

2.465.345.600,00

3.471.300.000,00
2.106.300.000,00
1.365.000.000,00

6.001.255.665,00
2.752.759.677,00
1.867.025.388,00
1.679.125.388,00
939.032.888,00
724.342.500,00
15.750.000,00
65.100.000,00
1.000.000,00
121.800.000,00
121.800.000,00
71.925.000,00
1.309.545.600,00
1.309.545.600,00

1.914.146.055,00
70.000.000,00
0,00
1.844.146.055,00

11.386.701.720,00
1.155.800.000,00

12.542.501.720,00

128.693.321,00
0,00
128.693.321,00

425.780.922,00
327.795.778,00
97.985.144,00
32.570.562,00
0,00
29.852.699,00
2.717.863,00
11.800.476,00
0,00
53.614.106,00
53.614.106,00
0,00

0,00

0,00

0,00
915.343.196,00
12.805.699,00
888.746.268,00
13.791.229,00

1.469.817.439,00
1.329.883.858,00

2.799.701.297,00

128.693.321,00
0,00
128.693.321,00
0,00
425.780.922,00
327.795.778,00
97.985.144,00
32.570.562,00
0,00
29.852.699,00
2.717.863,00
11.800.476,00
0,00
53.614.106,00
53.614.106,00
0,00
0,00
0,00
0,00
915.343.196,00
12.805.699,00
888.746.268,00
13.791.229,00

1.469.817.439,00
1.329.883.858,00

2.799.701.297,00

3,7
0,00
9,43

7,09
11,91
5,25
1,94
0,00
412
17,26
18,13
0,00
44,02
44,02
0,00
0,00
0,00

47,82
18,29
#;DIV/0!
0,75

12,91
115,06

22,32



